
Sitzung des Ausschusses für Arbeit, Soziales und Gesundheit am 24. November 2011 
Aufstellung über freiwillige Förderungen im Teilhaushalt 50 – Anlage zur Drucksache XVII-0039/2011 

 

Anlage Nr. Zuschussanträge in 2011 gewährt für 2012 beantragt Produkt-Konto eingeplant  
Haushalt 2012 

Begründung 
(falls Abweichung) 

1 

     

Pausch. Beihilfen gem. § 5 SGB XII 
für die 5 Wohlfahrtsverbände 

118.900,00 €
je 23.780,00 €

118.900,00 € 
je 23.780,00 € 

     

3517000002. 

4318003 
118.900,00 €  

2 Schuldnerberatung 
(aufgrund vertraglicher Verpflichtung) 

130.000,00 €

10.000,00 €

130.000,00 € 

 
10.000,00 € 

     

   3122000240. 

       4461000 

   3517000002. 

       4318008 

130.000,00 €

10.000,00 €
 

3 

     

Wolfenbütteler Freundeskreis 
 

500,00 €

     

Pauschalantrag ohne 
Betragsnennung 

     

    3517000002. 

        4318000 
500,00 €  

4 

     

Deutsche-Multiple-Sklerose- 
Gesellschaft - Landesverband 

1.000,00 € 1.050,00 € 

     

3517000002. 

4318000 
1.000,00 € In Anlehnung der Höhe der 

Bezuschussung der Vorjahre 

5 

     

Deutsche-Multiple-Sklerose- 
Gesellschaft - Kontaktgruppe WF 

500,00 € 500,00 € 

     

3517000002. 

4318000 
500,00 €  

6 

     

Stadt- u. Regionalverband der 
Hörgeschädigten Braunschweig 

500,00 € 500,00 € 

     

3517000002. 

4318000 
500,00 €  

7 

     

Blinden- und Sehbehindertenverband
Niedersachsen/Regionalverein Süd-
Ost Niedersachsen 

500,00 €

     

Pauschalantrag ohne 
Betragsnennung 

 

     

3517000002. 

4318000 
500,00 €  

8 Frauenschutzhaus für Biss 
Wolfenbüttel 3.500,00 € 3.500,00 € 

 

3517000002. 

4318009 

 

3.500,00 €  



Anlage Nr. Zuschussanträge in 2011 gewährt für 2012 beantragt Produkt-Konto eingeplant  
Haushalt 2012 

Begründung 
(falls Abweichung) 

9 AWO Kreisverband Wolfenbüttel für 
Frauenschutzhaus Wolfenbüttel 25.000,00 € - 

3517000002. 

4318009 
25.000,00 €

     

Finanzielle Absicherung des Frau-
enschutzhauses durch die mit der 
Umstellung von einer Festbetrags-
finanzierung zu einer Finanzierung 
über Tagessätze verbundenen 
Risiken. Auf mündliche Anfrage 
teilte der Geschäftsführer des 
AWO-Kreisverbandes Wolfenbüttel 
am 10.11.2011mit, dass dieser 
Betrag im Jahr 2012 nicht mehr 
benötigt wird. 

Dem Ausschuss wird daher die 
Streichung des Betrages von 
25.000 Euro vorgeschlagen. 

10 AWO/Caritas/Diakonie 
Ausländersozialberatung 35.000,00 € 46.000,00 € 

351700002. 

4318007 
35.000,00 €

     

In Anlehnung an eine Beschluss-
fassung des Kreistages für das 
Jahr 2006 wurde hier, wie in den 
Vorjahren, ein Betrag in Höhe von 
35.000,00 € berücksichtigt. Für das 
Projekt „Deutsch-Förderunterricht 
für Migrantenkinder“ wurde bisher 
ein Zuschuss in Höhe von insge-
samt 10.000 Euro (Diakonie und 
Caritasverband jeweils 5.000 Euro) 
bewilligt. Im Hinblick auf die Mög-
lichkeiten des sogenannten 
Bildungs- und Teilhabepaketes 
besteht die Möglichkeit, die För-
derpraxis umzustellen. Dazu sind 
Gespräche mit den Beteiligten 
initiiert worden. 

 


	Sitzung des Ausschusses für Arbeit, Soziales und Gesundheit am 24. November 2011
	Zuschussanträge
	Zuschussanträge

