Sitzung des Ausschusses für Arbeit, Soziales und Gesundheit am 24. November 2011 Aufstellung über freiwillige Förderungen im Teilhaushalt 50 – Anlage zur Drucksache XVII-0039/2011

Anlage Nr.	Zuschussanträge	in 2011 gewährt	für 2012 beantragt	Produkt-Konto	eingeplant Haushalt 2012	Begründung (falls Abweichung)
1	Pausch. Beihilfen gem. § 5 SGB XII für die 5 Wohlfahrtsverbände	118.900,00 € je 23.780,00 €	118.900,00 € je 23.780,00 €	3517000002. 4318003	118.900,00 €	
2	Schuldnerberatung (aufgrund vertraglicher Verpflichtung)	130.000,00 € 10.000,00 €	130.000,00 € 10.000,00 €	4461000	130.000,00 € 10.000,00 €	
				4318008		
3	Wolfenbütteler Freundeskreis	500,00 €	Pauschalantrag ohne Betragsnennung	3517000002. 4318000	500,00 €	
4	Deutsche-Multiple-Sklerose- Gesellschaft - Landesverband	1.000,00 €	1.050,00 €	3517000002. 4318000	1.000,00 €	In Anlehnung der Höhe der Bezuschussung der Vorjahre
5	Deutsche-Multiple-Sklerose- Gesellschaft - Kontaktgruppe WF	500,00 €	500,00 €	3517000002. 4318000	500,00 €	
6	Stadt- u. Regionalverband der Hörgeschädigten Braunschweig	500,00 €	500,00 €	3517000002. 4318000	500,00 €	
7	Blinden- und Sehbehindertenverband Niedersachsen/Regionalverein Süd- Ost Niedersachsen	500,00 €	Pauschalantrag ohne Betragsnennung	3517000002. 4318000	500,00 €	
8	Frauenschutzhaus für Biss Wolfenbüttel	3.500,00 €	3.500,00 €	3517000002. 4318009	3.500,00 €	

Anlage Nr.	Zuschussanträge	in 2011 gewährt	für 2012 beantragt	Produkt-Konto	eingeplant Haushalt 2012	Begründung (falls Abweichung)
9	AWO Kreisverband Wolfenbüttel für Frauenschutzhaus Wolfenbüttel	25.000,00 €	-	3517000002. 4318009	25.000,00 €	Finanzielle Absicherung des Frauenschutzhauses durch die mit der Umstellung von einer Festbetragsfinanzierung zu einer Finanzierung über Tagessätze verbundenen Risiken. Auf mündliche Anfrage teilte der Geschäftsführer des AWO-Kreisverbandes Wolfenbüttel am 10.11.2011mit, dass dieser Betrag im Jahr 2012 nicht mehr benötigt wird. Dem Ausschuss wird daher die Streichung des Betrages von 25.000 Euro vorgeschlagen.
10	AWO/Caritas/Diakonie Ausländersozialberatung	35.000,00 €	46.000,00 €	351700002. 4318007	35.000,00 €	In Anlehnung an eine Beschlussfassung des Kreistages für das Jahr 2006 wurde hier, wie in den Vorjahren, ein Betrag in Höhe von 35.000,00 € berücksichtigt. Für das Projekt "Deutsch-Förderunterricht für Migrantenkinder" wurde bisher ein Zuschuss in Höhe von insgesamt 10.000 Euro (Diakonie und Caritasverband jeweils 5.000 Euro) bewilligt. Im Hinblick auf die Möglichkeiten des sogenannten Bildungs- und Teilhabepaketes besteht die Möglichkeit, die Förderpraxis umzustellen. Dazu sind Gespräche mit den Beteiligten initiiert worden.